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Protokół z III sesji Miejskiej Rady Seniorów w Ciechocinku 

III kadencji 2024-2029  w dniu 27 września 2024 r. 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum 
Przewodnicząca Miejskiej Rady Seniorów Wiesława Taranowska otworzyła posiedzenie i 
stwierdziła quorum – obecnych 15 osób (lista obecności w załączeniu).  
Gośćmi zaproszonymi na Sesję MRS byli: Burmistrz Miasta: Jarosław Jucewicz, wiceburmistrz 
Joanna Dryżałowska, prezes Ekociech Wojciech Klabun. 
 
Ad 2. Wybór osoby do liczenia głosów 
Rada wybrała osobę do liczenia głosów. Jednogłośnie wybrano Annę Matej. 
 
Ad 3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad 
Przedstawiono porządek obrad i przyjęto go jednogłośnie. 
 
Ad 4. Przyjęcie protokołu z II sesji Miejskiej Rady Seniorów z dnia 27 czerwca 2024r. 
Protokół z II sesji Miejskiej Rady Seniorów przyjęto jednogłośnie. Przewodnicząca Wiesława 
Taranowska poinformowała, że protokół z ostatniej sesji jest udostępniony do wglądu w biurze na 
10 dni przed sesją, a na 3 dni znajduje się na stronie BIP Urzędu Miasta Ciechocinka. 
 
Ad 5. Spotkanie z Prezesem Ekociechu.  
− Omówienie możliwości powstania małej architektury przy przystankach autobusowych – 

podjęcie uchwały 
− Sprawy bieżące dotyczące utrzymania czystości w mieście 
Jednogłośnie zmieniono porządek obrad przesuwając punkt „Spotkanie z Prezesem Ekociechu” 
przed punkt  „Informacja Burmistrza o działaniach na rzecz gminy” 
 
Prezes Komunalnego Przedsiębiorstwa Użyteczności Publicznej w Ciechocinku Wojciech Klabun 
przedstawił swoją wizję usprawnienia funkcjonowania spółki komunalnej. Skupił się na usługach 
publicznych, takich jak wywóz odpadów, szkolenia pracowników oraz modernizacja 
przestarzałego sprzętu. Podkreśla też potrzebę pozyskania środków zewnętrznych i podniesienia 
standardów świadczonych usług. Poruszył kilka kluczowych kwestii dotyczących problemów w 
mieście oraz potrzeb regulacji w tym zakresie. Odpowiadając na pytania członków Rady Seniorów 
1. zauważył, że na ulicach pojawiają się nielegalnie podrzucane odpady, w tym śmieci 

komunalne oraz odpady z działalności gospodarczej. 
2. zaznaczył, że na bieżąco współpracuje z urzędem w celu wyjaśnienia sytuacji związanych z 

nielegalnym wyrzucaniem śmieci przez osoby prowadzące działalność gospodarczą, w tym 
pensjonaty. 

3. zauważył, że obecne procedury często prowadzą do umorzenia spraw z powodu niskiej 
szkodliwości społecznej czynów. Podkreślił, że powołanie Straży Miejskiej ułatwi 
egzekwowanie porządku i odciąży w tym zakresie działania Policji 

4. zwrócił uwagę na problemy z deklaracjami i weryfikacją zużycia wody. Gmina nie ma narzędzi 
do wymuszenia podania danych przez wspólnoty.  
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5. Członkowie Rady zgłosili potrzebę zabezpieczenia środków na małą architekturę przy 
przystankach autobusowych, w tym na ławki i kosze na śmieci, co ma na celu poprawę 
komfortu korzystania z komunikacji miejskiej przez seniorów. 

6. Poruszono także sprawy bezpieczeństwo na ulicach np. potrzeba wydzielenia strefy wolnej od 
parkowania przy przejściach dla pieszych oraz modernizacji ulic. 

Wypowiedź mówcy wskazuje na złożoność problemu zarządzania odpadami w gminie oraz na 
potrzebę wprowadzenia skutecznych regulacji i współpracy różnych instytucji w celu poprawy 
sytuacji. 
 
Ad 6. Informacja Burmistrza o działaniach na rzecz gminy 
Poza powyższą tematyką, do której ustosunkował się Prezes Ekociech, Burmistrz Ciechocinka 
odpowiadając na pytania radnych Miejskiej Rady Seniorów poruszył kwestie 
 porządku i czystości w mieście,  
 inwestycji w infrastrukturę,  
 problemów z parkowaniem samochodów,  
 wyznaczania ścieżek rowerowych,  
 zwiększenie liczby autobusów w weekendy,  
 plany sadzenia roślin ozdobnych, aby poprawić estetykę przestrzeni miejskich. 
 Rada Seniorów zaproponowała nasadzenie wiosną w Ciechocinku krokusów.  
 zgłoszono problemy związane z brakiem publicznych toalet na cmentarzu komunalnym, co 

stwarza uciążliwości dla osób starszych. Zaproponowano postawienie przenośnych toalet w 
tym miejscu i zadbanie o porządek na cmentarzu. Wspomniano o projekcie budowy 
kolumbarium na cmentarzu. 

 Rada zwróciła się do władz samorządowych o zabezpieczenie 40 tysięcy złotych w budżecie 
na 2025 rok na organizację Ciechocińskiego Dnia Seniora oraz innych wydarzeń, takich jak 
koncerty i konferencje edukacyjne. konferencje edukacyjne oraz koncerty, które mają na celu 
poprawę kondycji fizycznej seniorów oraz ich integrację społeczną. 

 Rada zaproponowała realizację filmu, który miałby promować działania samorządu oraz 
organizacji pozarządowych na rzecz seniorów.  Zgłoszono wniosek o zabezpieczenie środków 
na produkcję gadżetów promujących miasto oraz działalność Miejskiej Rady Seniorów, co ma 
na celu zwiększenie widoczności i promocji działań na rzecz seniorów. 
 

Ad 7. Podsumowanie wyjazdu na „XI Międzynarodowe Senioralia” w Krakowie w dniu 5-6 
września 2024 r. 

 Oferta tegorocznych Senioraliów była bogata w program edukacyjno-rozrywkowy. 
Uczestnictwo w międzynarodowych Senioraliach w Krakowie zaowocowało wyróżnieniem dla 
Klubu Senior+ "Niezapominajka", za występ Grupy artystyczno-teatralnej „Scena Marzeń” 
działająca przy Klubie. Podczas uroczystości Burmistrz Ciechocinka i Przewodnicząca Rady 
Seniorów odebrali wyróżnienie jako Gmina Przyjazna Seniorom z rąk Pani Minister Marzeny 
Okły-Drewnowicz. Grupa Ciechocińskich seniorów wyróżniała się wśród uczestników imprezy 
poprzez piękne jednolite niebiesko –białe stroje. 

 Rada Seniorów złożyła podziękowania dla Burmistrza Miasta, Prezesa Uzdrowiska 
Ciechocinek SA i sponsorów, dzięki którym udział w Senioraliach był możliwy. 
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Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie propozycji do budżetu na 2025 rok. 
 Jednogłośnie Rada Seniorów podjęła uchwałę w sprawie propozycji do budżetu na 2025 rok. 

(Zał.) 
 Jednogłośnie Rada Seniorów podjęła uchwałę dotycząca małej architektury przy 

przystankach autobusowych (Zał.) 
 Jednogłośnie przyjęto wniosek do Burmistrza i Rady Miejskiej o zabezpieczenie środków 

finansowych w budżecie gminy na 2025 rok na realizację filmu promującego działania „Gminy 
przyjaznej Seniorom” i Rady Seniorów oraz upominek promujący miasto i Miejską Radę 
Seniorów. 
 

Ad 9. Podsumowanie Konferencji „Czyste powietrze-zdrowe żywienie to długie życie” z 
dnia 20 września 2024 roku. 
Dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego i Gminy Ciechocinek Miejska Rada 
Seniorów miała możliwość zorganizować spotkanie dla 120 uczestników. Konferencja odbyła 
się z udziałem wielu delegacji organizacji senioralnych z województwa kujawsko-
pomorskiego np. z Grudziądza, Cekcyna, Gniewkowa, Mogilna, Zakrzewa, Dąbrowy, 
Aleksandrowa Kuj. Wykłady cieszyły się dużym zainteresowaniem, zaś kończąca konferencję 
część artystyczna w wykonaniu zespołu Scena Marzeń z Klubu Niezapominajka+ i zespołu For-
Men z Aleksandrowa Kuj. ze wsparciem monologów Radnych: Ani i Małgosi z Kabaretu Złota 
Maska została nagrodzona gromkimi brawami. Chwalono sprawną organizację wydarzenia. 
Rada Seniorów wystosowała podziękowania dla prelegentek z Urzędu Marszałkowskiego i dla 
sponsorów. 
 

Ad 10. Omówienie przygotowań do Ciechocińskiego Dnia Seniora, który odbędzie się 29 
września 2024 roku 

Organizacja Ciechocińskiego Dnia Seniora – przydzielono zadania członkom Rady Seniorów i 
ustalono szczegóły porządku występów artystów. 
 
Ad 11. Omówienie działań Komisji Problemowych między sesjami 
 Komisja Infrastruktury: Przewodniczący komisji Józef Cieśliński poinformował o interwencji 

Komisji u prezesa Komunalnego Przedsiębiorstwa Użyteczności Publicznej Ekociech i prezesa 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji  

 Komisja Sportu i Rekreacji: Przewodnicząca Komisji Grażyna Sitek podała informacje o 
wspólnym projekcie Stowarzyszenia Nasza Ostoja i Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych: Przewodnicząca Komisji Iwona Roch przekazała 
informacje na temat interwencji komisji w sprawie szczepień profilaktycznych i o projekcie 
przeciwdziałania upadkom seniorów 

 Komisja Kultury i Edukacji: Przewodnicząca Komisji Wanda Buchalska powiadomiła o 
organizacji Koncertu dla seniorów 

 
Ad 12. Omówienie działań Rady Seniorów między sesjami 
− 4.07 – Posiedzenie zespołu „Czyste powietrze” w Toruniu. 
− 18.07 – rozmowa w TVP3 Bydgoszcz – aktywizacja seniorów. 
− 24.07 – wizyta w Departamencie Środowiska w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu 
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− 25.07 – projekt z dziećmi – aktywność nad Wisłą 
− 30.07 – konferencja Lokalnej Grupy Działania w MCK w Ciechocinku 
− 1.08 – Festiwal Zespołów Senioralnych we Włocławku 
− 5.08 – Wernisaż wystawy „Kobiety w Malarstwie i poezji” w Toruniu 
− 7.08 – konferencja „Stop manipulacji” w Gniewkowie 
− 21.08 – Departament Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kuj-Pom. w 

Toruniu – ustalenia konferencji  
− 29.08 – konferencja ”Otwórz serce dla Seniorów” w Inowrocławiu 
− 4.09 – spotkanie z prof. Z. Wiatrowskim 
− 5,6.09 – XI Międzynarodowe Senioralia w Krakowie 
− 10.09 –   Sesja  Rady Miasta 
− 16.09 – Lokalne Grupy Działania w MCK w Ciechocinku – omówienie projektów 
− 17,18.09 – posiedzenie Wojewódzkiej Rady Seniorów w Toruniu 
− 20.09 – konferencja „Czyste powietrze i zdrowe żywienie to długie życie” w MCK w Ciechocinku 
− 25.09 – gala XVII edycji konkursu „Rodzynki z pozarządówki” w Toruniu 
− 27.09 – posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów. 

 
Ad 13. Sprawy różne i wolne wnioski 
 Wypełnienie ankiety na temat organizacji przyszłorocznej Parady Majowej. 
 Radna Iwona Roch poinformowała Radę, że Stowarzyszenie Nasza Ostoja zostało 

tegorocznym laureatem „Rodzynki z Pozarządówki” i otrzymało nagrodę od Marszałka  
Województwa. 

 
Ad 14.   Zakończenie obrad III sesji Miejskiej Rady Seniorów 

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca Wiesława Taranowska zakończyła III sesję 
Miejskiej Rady Seniorów. 
 
 
 
Protokołowała         Przewodnicząca MRS 
Małgorzata Poniatowska       Wiesława Taranowska 
 
 
 


